
 

УКРАЇНА 

К О З Е Л Е Ц Ь К А  С Е Л И Щ Н А  Р А Д А  

К О З Е Л Е Ц Ь К О Г О  Р А Й О Н У  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І  

В и к о н а в ч и й  к о м і т е т  

Р І Ш Е Н Н Я  

22 липня 2020 року 

смт. Козелець 

№ 1023-71/VIII 

Про затвердження рішення комісії  

щодо забезпечення житлом дітей-сиріт, 

дітей, позбавлених батьківського  

піклування та осіб з їх числа  

 

Відповідно до статті  5, 9, 11, 20 Закону України «Про житловий фонд 

соціального призначення», статті 33 Закону України «Про забезпечення 

організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування», постанови Кабінету Міністрів 

України від 23.07.2008 № 682 «Деякі питання реалізації Закону України «Про 

житловий фонд соціального призначення», постанови Кабінету Міністрів 

України від 19.03.2008 № 219 «Про встановлення тимчасових мінімальних 

норм забезпечення соціальним житлом», постанови Кабінету Міністрів 

України від 15.11.2017 № 877 «Про затвердження Порядку та умов надання у 

2020 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, 

будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку 

сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, та 

забезпечення житлом дітей-сиріт, осіб з їх числа» (зі змінами від 01 червня 

2020 року № 515) та керуючись статтею 30, 34, 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет вирішив: 

1. Затвердити рішення комісії щодо забезпечення житлом дітей-

сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування та осіб з їх числа, 

оформлене протоколом № 1 від 17 липня 2020 року (додається). 

2. Затверджений список дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування (віком від 16 до 18 років), осіб з їх числа (віком від 

18 до 23 років, у тому числі, які досягли 23-річного віку протягом 2020 року), 

які перебувають на обліку громадян, що потребують поліпшення житлових 



умов та знаходяться на соціальному квартирному обліку при виконавчому 

комітеті Козелецької селищної ради надати на розгляд регіональної комісії 

для прийняття рішень щодо розподілу у 2020 році коштів субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні 

роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних ті інших форм 

виховання, наближених до сімейних, забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа.  

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника 

селищного голови з питань діяльності виконавчих органів ради Ярошенко 

І.В. 

 

Селищний голова                                                                           О.Б. Дмитренко 



Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

Козелецької селищної ради  

№ 1023-71/VIIІ від 22 липня 2020 р. 
 

 

П Р О Т О К О Л   № 1 

 

ЗАСІДАННЯ 

 

комісії щодо забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування та осіб з їх числа 
 

17 липня 2020 року                                         10:00     Зала засідань                

 смт. Козелець                                                                              районної ради 

                             

Головував: 

Ярошенко Інна 

Віталіївна 

 

Головко Оксана 

Володимирівна 

- заступник селищного голови з питань діяльності 

виконавчих органів ради, голова комісії 

 

- керуючий справами (секретар) виконавчого 

комітету селищної ради, заступник голови комісії 

 

Секретар: 

Бреус Оксана 

Петрівна  

 

- головний спеціаліст з питань комунальної 

власності відділу земельних відносин та 

комунальної власності, секретар комісії 

 

Присутні члени комісії: Боришполець Л.М., Лєпєєва Т.О., Матющенко 

О.М., Набільський О.П., Пономаренко С.П., Сікачова В.З. 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 

1. Визначення обсягу потреби субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання 

житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, 

наближених до сімейних, та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа в розмірі – 5358675,00 

грн. 

- Ярошенко І.В. – голова комісії повідомила, що на виконання 

постанови Кабінету Міністрів України від 15 листопада 2017 року № 877 (зі 

змінами від 01 червня 2020 року № 515) необхідно визначити обсяг потреби 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-

ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та 

інших форм виховання, наближених до сімейних, та забезпечення житлом 

дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа. Згідно 

розрахунків, з урахуванням вартості в гривнях за 1 кв. м. загальної площі житла 



для Чернігівської області, орієнтовна потреба в коштах, необхідних для 

придбання дитині/особі житла або виплати грошової компенсації дорівнює 

402225,00 грн. на кожну дитину. За винятком Іонової Анастасії Валеріївни, так 

як вона являється дитиною з інвалідністю, для даної дитини орієнтовна потреба 

в коштах, необхідних для придбання житла або виплати грошової компенсації 

дорівнює 531975,00 грн. 

За підсумками проведення голосування ( за – 9, проти – 0, утримались – 

0 ) , ВИРІШИЛИ:  

- затвердити обсяг потреби субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання 

житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, 

наближених до сімейних, та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа в розмірі – 5358675,00 

грн. 

2. Затвердження списку дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування (віком від 16 до 18 років), осіб з їх числа (віком від 

18 до 23 років, у тому числі, які досягли 23-річного віку протягом 2020 року), 

які перебувають на соціальному квартирному обліку при виконавчому 

комітеті Козелецької селищної ради для надання грошової компенсації для 

придбання житла згідно Постанови КМУ від 15.11.2017 року № 877 «Про 

затвердження Порядку та умов надання у 2020 році субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам на проектні, будівельно-ремонтні роботи, 

придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм 

виховання, наближених до сімейних, та забезпечення житлом дітей сиріт, 

дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа». 

- Сікачова В.З., яка ознайомила членів комісії зі списком дітей-

сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування та осіб з їх числа, які 

перебувають на соціальному квартирному обліку при виконавчому комітеті 

Козелецької селищної ради та надала їм коротку характеристику, які 

відповідно до постанови КМУ №877 від 15.11.2017 р. мають право на 

забезпечення соціальним житлом, а саме: 

 

№ 

з/п 

Адміністрат

ивно-

територіаль

на одиниця 

(вказати 

назву міста 

обласного 

значення, 

району, 

сільської, 

селищної, 

міської 

ради 

об’єднаної 

територіаль

ної 

громади) 

Прізвище, ім’я, 

по-батькові 

дитини/особи 

Дата 

народж

ення 

дитини/

особи 

(число, 

місяць, 

рік) 

Дата 

взяття 

дитини/ос

оби на 

облік 

громадян, 

які 

потребуют

ь 

поліпшенн

я 

житлових 

умов(числ

о, місяць, 

рік) 

Дата 

взяття 

дитини/осо

би на 

соціальний 

квартирни

й облік, у 

разі 

перебуванн

я на 

такому 

обліку(чис

ло, місяць, 

рік)  

Наявніст

ь 

інвалідно

сті 

(вказати 

«+» або 

«-») 

Орієнтов

на 

потреба в 

коштах, 

необхідни

х для 

придбанн

я 

дитині/ос

обі 

житла/ви

плати 

грошової 

компенса

ції, грн. 

**  



1. 

Козелецька 

селищна 

рада 

Булах 

Олександр 

Олександров

ич 

*****

*** 
17.12.2018 17.12.2018 - 402225,00 

2. 

Козелецька 

селищна 

рада 

Хоменко 

Богдана 

Юріївна 

*****

*** 
17.12.2018 17.12.2018 - 402225,00 

3. 

Козелецька 

селищна 

рада 

Томилець 

Валентина 

Дмитрівна 

*****

*** 
17.12.2018 17.12.2018 - 402225,00 

4. 

Козелецька 

селищна 

рада 

Лобан Вадим 

Олексійович 

*****

*** 
17.12.2018 17.12.2018 - 402225,00 

5. 

Козелецька 

селищна 

рада 

Кусайко 

Станіслав 

Васильович 

*****

*** 
17.12.2018 17.12.2018 - 402225,00 

6. 

Козелецька 

селищна 

рада 

Іонова 

Анастасія 

Валеріївна 

*****

*** 
20.02.2019 20.02.2019 + 531975,00 

7. 

Козелецька 

селищна 

рада 

Веребей 

Богдан 

Валерійович 

*****

*** 
20.02.2019 20.02.2019 - 402225,00 

8. 

Козелецька 

селищна 

рада 

Лобан Денис 

Олексійович 

*****

*** 
20.02.2019 20.02.2019 - 402225,00 

9. 

Козелецька 

селищна 

рада 

Лобан 

Дарина 

Олексіївна 

*****

*** 
20.02.2019 20.02.2019 - 402225,00 

10. 

Козелецька 

селищна 

рада 

Мельник 

Дар’я 

Дмитрівна 

*****

*** 
14.02.2020 14.02.2020 - 402225,00 

11. 

Козелецька 

селищна 

рада 

Бороліс Аліна 

Олексіївна 

*****

*** 
08.04.2020 08.04.2020 - 402225,00 

12. 

Козелецька 

селищна 

рада 

Томилець 

Ольга 

Дмитрівна 

*****

*** 
26.06.2020 26.06.2020 - 402225,00 

13. 

Козелецька 

селищна 

рада 

Адаменка 

Максим 

Романович 

*****

*** 
26.06.2020 26.06.2020 - 402225,00 

 

За підсумками проведення голосування ( за – 9, проти – 0, утримались – 

0 ) , ВИРІШИЛИ:  

- затвердити список дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 

піклування та осіб з їх числа для надання грошової компенсації для придбання 

житла в 2020 році, які перебувають на соціальному квартирному обліку при 

виконавчому комітеті Козелецької селищної ради. 



 

Заступник селищного голови з питань  

діяльності виконавчих органів ради,  

голова комісії                                                                                      І.В. Ярошенко 

 

Керуючий справами (секретар) виконавчого  

комітету селищної ради,  

заступник голови комісії                                                                      О.В. Головко 

 

Головний спеціаліст з питань комунальної 

власності відділу земельних відносин та 

комунальної власності, секретар комісії                                              О.П. Бреус 

 

Начальний управління освіти, культури, сім'ї, 

молоді та спорту                                                                           Л.М. Боришполець 

 

Начальник юридичного відділу                                                           Т.О. Лєпєєва 

 

Начальник фінансового управління  

селищної ради                                                                              О.М. Матющенко 

 

Депутат селищної ради (за згодою)                                              О.П. Набільський  

 

 

Начальник служби у справах дітей  

Козелецької районної державної адміністрації  

(за згодою)                                                                                     С.П. Пономаренко 

 

Начальник відділу соціального захисту  

населення                                                                                             В.З. Сікачова 

 

 

 

 

Керуючий справами (секретар) виконавчого  

комітету селищної ради                                                                      О.В. Головко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


